

# Moccamaster Nordic ApS

Gammel Holstedvej 21, 4700 Næstved

CVR-nr./CVR no. 32 66 19 12

## Årsrapport 2022

Annual report 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2023

Approved at the Company's annual general meeting on 10 May 2023

Dirigent:

Chair of the meeting:

.....  
Jan Fredrik Hagen

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

## Indhold

Contents

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
Management's review	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>13</b>
Financial statements 1 January - 31 December	
<b>Resultatopgørelse</b>	<b>13</b>
Income statement	
<b>Balance</b>	<b>14</b>
Balance sheet	
<b>Egenkapitalopgørelse</b>	<b>16</b>
Statement of changes in equity	
<b>Pengestrømsopgørelse</b>	<b>17</b>
Cash flow statement	
<b>Noter</b>	<b>18</b>
Notes to the financial statements	

## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Moccamaster Nordic ApS
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Gammel Holstedvej 21, 4700 Næstved
CVR-nr./CVR no.	32 66 19 12
Stiftet/Established	1. december 2009/1 December 2009
Hjemstedskommune/Registered office	Næstved
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Hjemmeside/Website	www.moccamaster.com/dk
E-mail/E-mail	info.dk@moccamaster.com
Telefax/Telefax	+45 55 77 09 06
Bestyrelse/Board of Directors	Jan Fredrik Hagen Geir Kristoffersen Anders Ole Andersen
Direktion/Executive Board	Jan Fredrik Hagen
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse/Bankers	Handelsbanken



**Ledelsesberetning**

Management's review

**Hoved- og nøgletal**

Financial highlights

DKK	2022	2021	2020	2019	2018
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
Bruttofortjeneste Gross profit	28.592.065	26.171.929	34.681.626	32.053.503	37.937.783
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)					
Earnings before interest, taxes, depreciation and amortisation (EBITDA)	15.271.930	14.934.817	23.036.655	18.944.911	25.191.308
Resultat af primær drift Operating profit/loss	14.961.083	14.593.058	22.776.925	18.652.800	25.001.545
Resultat af finansielle poster Net financials	-1.323.860	-1.915.421	-1.731.897	-843.029	-1.432.657
<b>Årets resultat</b> <b>Profit for the year</b>	<b>10.624.605</b>	<b>9.908.137</b>	<b>16.340.274</b>	<b>13.858.006</b>	<b>18.291.361</b>
<b>Balancesum</b>					
<b>Total assets</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	-409.658	-115.219	0
Investments in property, plant and equipment					
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	<b>67.895.363</b>	<b>67.270.758</b>	<b>77.365.871</b>	<b>67.775.597</b>	<b>62.877.871</b>
<b>Nøgletal</b>					
<b>Financial ratios</b>					
Afkastningsgrad Return on assets	10,7 %	11,2 %	17,2 %	13,4 %	19,1 %
Likviditetsgrad Current ratio	186,5 %	205,7 %	247,9 %	199,4 %	176,9 %
Soliditetsgrad Equity ratio	46,1 %	51,1 %	60,0 %	49,8 %	44,0 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	15,7 %	13,7 %	22,5 %	21,2 %	31,8 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede</b>					
<b>Average number of full-time employees</b>					
	<b>18</b>	<b>18</b>	<b>18</b>	<b>18</b>	<b>17</b>

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's guidelines.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er salg af mindre elektriske apparater.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 10.624.605 kr. mod et overskud på 9.908.137 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 67.895.363 kr.

Ledelsen vurderer det økonomiske resultat som tilfredsstillende.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

#### Finansielle risici

Den opståede internationale krise mellem Rusland og Ukraine har påvirket virksomheden i større grad - hertil kommer at energipriserne er steget voldsomt – der kommer inflation og rentestigninger. Dette har påvirket forbrugerne i væsentlig grad og dermed virksomheden.

Der er ydet en stor indsats af ledere og medarbejdere, så vi er under omstændighederne kommet tilfredsstillende gennem 2022.

Der er ikke nogen speciel valutarisiko, idet 99,5 % af vores indkøb er i EUR eller DKK. Det samme gælder for selskabets salg, at der tilsvarende afregnes i DKK eller EUR. Den nuværende strategi omfatter ikke finansielle instrumenter.

Selskabet er i mindre grad eksoneret for ændringer i renteniveauet, da selskabet har afviklet sin gæld.

#### Markedsrisici

### Business review

The Company's activity is sale of small electrical appliances.

### Financial review

The income statement for 2022 shows a profit of DKK 10,624,605 against a profit of DKK 9,908,137 last year, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of DKK 67,895,363.

Management considers the financial performance satisfactory.

### Financial risks and use of financial instruments

#### Financial risks

The international crisis between Russia and Ukraine has affected the company to a greater extent - in addition, energy prices have risen sharply - there is inflation and interest rate increases. This has significantly affected consumers and thus the company.

A great effort has been made by managers and employees, so we have come through 2022 satisfactorily under the circumstances.

The Company is not subject to any particular currency risk as 99.5% of our purchases are made in EUR or DKK. The same applies to the Company's sales, which are settled in DKK or EUR.

The current strategy does not include any financial instruments. The Company's exposure to changes in the level of interest is limited as the Company has paid out its debt.

#### Market risk

## Ledelsesberetning

Management's review

Selskabet arbejder i et konkurrencepræget marked. Der er mange aktører inden for kaffemaskiner og andre kafferelaterede produkter. Moccamaster har en stærk position med høj kvalitetsprofil og er en indarbejdet mærkevare. Det er strategisk vigtigt at opretholde dette og udgør fundamentet i vores arbejde. Vi er afhængige af gode relationer til vores forhandlernet. Vi er eksponeret for risiko knyttet til udvikling hos vore forhandlere, men vi har en bred distribution til markedet, der gør vores eksponering acceptabel. Vi har i 2021 omlagt og opdateret model program. Modelprogrammet er i denne forbindelse også forenkleet og reduceret antallet af modeller. Det er også et strategisk træk for at tilgodese tilgangen af produkter. Vi har i 2022 fortsat vores nuværende niveau for marketing, hvilket også har givet en stærkere markedsposition. Dette arbejde vil fortsætte i 2023. Ligeledes vil der i 2023 være mere fokus på SOME.

The Company operates in a competitive market. There are many dealers of coffee machines and other coffee-related products. Moccamaster has a strong position in the market with a high-quality profile and Moccamaster is a well-established brand. It is of strategic importance to maintain the market position which is the foundation of our operation. We are dependent on good relations with our dealer network. We are exposed to risks relating to developments at the dealers, but we have a wide distribution network in the market, which makes the exposure acceptable. The model program has been changed and updated in 2021. The modelprogram has been simplified and the number of models have been reduced. This has also been a strategic move to make room for future additions of products. We have in 2022 continued our current level of marketing, which also have provided us with a stronger marketposition. This work will continue in 2023. Focus on SoMe will intensify in 2023 as well.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Likviditetsrisici

Selskabet vurderer likviditeten som meget god, men vi har øget fokus på forfaldne fordringer.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Vi arbejder med forsendesesemballage og er gået over til plastløsninger med et større indhold af genbrugsplast, dette er en kontinuerlig proces. Som eksempel kan vi nævne at vi har reduceret plastforbruget med 70% i forhold til foliering af paller.

### Arbejds miljø og personale

Der har i løbet af året ikke forekommet eller rapporteret arbejdsuheld eller ulykker.

Sygefraværet må betegnes som lavt.

Selskabet vurderer at have de rette personalekompetencer inden for indkøb, salg og marketing, logistik og distribution samt økonomi. Vi har ekstern it-leverandør.

Vi har løbende vurdering af uddannelsesmuligheder for at vedligeholde og udbygge kompetencerne.

Arbejds miljøet betragtes som godt, og der foretages løbende forbedringer.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

#### **Årets resultat sammenholdt med tidligere udmelding, herunder kommentar til eventuelle afvigelser.**

Virksomheden havde en forventning til et resultat for 2022 på 10-12 mio. DKK før skat. Som opfølgning på forventninger for 2022 har vi opnået et resultat på DKK 12,7 mio. Resultatet er i den lavere ende af det forventede interval for 2022, hvilket er sket ved en kombination af krisen mellem Rusland og Ukraine - inflation - renteniveau - lav forbrugertillid gennem 2022. Dette har givet en lavere omsætning og vi har tilpasset omkostningerne hertil.

### Liquidity risk

The Company's liquidity is considered good, however, there is increased focus on unpaid debts.

### Impact on the external environment

We are working with shipping packaging and have changes to a plastic solution with a higher amount of reusable plastic. This is an ongoing process. As an example it can be mentioned that we have reduced our plastic usage with 70% in regards to foiling of pallets.

### Working environment and staff

During the year, no industrial accidents or injuries have been reported.

Absence due to sickness was low.

Management considers that they have the right staff with the qualifications required in the areas purchases, sales, marketing, logistics, distribution and finance. We have an external IT supplier.

We have regularly assessed the training opportunities to maintain and develop these qualifications.

The working environment is good, and improvements are made on an ongoing basis.

### Research and development activities

The Company has no research and development activities.

### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

### Outlook

#### **Result of the year compared to prior outlook, including comments to any deviations.**

The Company had an expectation to report a results of operation of DKK 10-12 million before tax in 2022. As follow up on the expectation of 2022 we have generated a result of DKK 12,7 million. The result is at the lower end of the expected range for 2022, which has been achieved by a combination of the Russia-Ukraine crisis – inflation – interest rate level – low consumer confidence through 2022. This has resulted in a lower turnover and we have adjusted costs accordingly.

## Ledelsesberetning

Management's review

### **Fremtidig udvikling.**

Virksomhedens forventninger til resultatet for 2023 er i niveauet DKK 11-13 mio. før skat.

Vi har konstateret at vi er kommet igennem Q1 2023 på lidt højere end forventet niveau. Det er p.t. usikkert, hvordan krisen mellem Rusland og Ukraine –inflation –renteniveau og af den privat økonomiske udvikling i forhold til 2023 vil påvirke. Det er ikke muligt på nuværende tidspunkt at estimere forventningerne til fremtiden mere præcist på regnskab aflæggelsestidspunktet, at der må forventes en lille stigning i omsætning og resultatet i forhold til 2022.

### **Future outlook.**

The Company's expectation to the results of operation is DKK 11-13 million before tax in 2023.

We have found that we have come through Q1 2023 at slightly higher than expected levels. It is currently uncertain how the crisis between Russia and Ukraine –inflation –interest rates and private economic developments compared to 2023 will affect. It is not possible at this stage to estimate expectations for the future more accurately at the time of financial reporting, that a slight increase in revenue and profit compared to 2022 is to be expected.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Resultatopgørelse**

Income statement

Note	DKK	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	28.592.065	26.171.929
	<b>Gross profit</b>		
3	Personaleomkostninger Staff costs	-13.320.135	-11.237.112
4	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver Depreciation of property, plant and equipment	-310.847	-305.265
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	14.961.083	14.629.552
	<b>Profit before net financials</b>		
5	Finansielle omkostninger Financial expenses	-1.323.860	-1.915.421
	<b>Resultat før skat</b>	13.637.223	12.714.131
	<b>Profit before tax</b>		
6	Skat af årets resultat Tax for the year	-3.012.618	-2.805.994
	<b>Årets resultat</b>	10.624.605	9.908.137
	<b>Profit for the year</b>		

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Balance**

Balance sheet

Note	DKK	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>ASSETS</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Fixed assets</b>		
7	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Property, plant and equipment</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	659.645	970.492
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
		<u>659.645</u>	<u>970.492</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Investments</b>		
	Andre tilgodehavender	526.802	514.564
	Other receivables		
		<u>526.802</u>	<u>514.564</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
	<b>Total fixed assets</b>	<u>1.186.447</u>	<u>1.485.056</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Non-fixed assets</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	<b>Inventories</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	94.054.610	50.231.251
	Finished goods and goods for resale		
		<u>94.054.610</u>	<u>50.231.251</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	<b>Receivables</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.608.321	22.560.599
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.925.321	414.682
	Receivables from group entities		
	Udskudte skatteaktiver	234.187	220.327
	Deferred tax assets		
	Andre tilgodehavender	96.587	607.518
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	0	90.299
	Deferred income		
		<u>35.864.416</u>	<u>23.893.425</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>		
	<b>Cash</b>	<u>16.168.351</u>	<u>55.984.257</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
	<b>Total non-fixed assets</b>	<u>146.087.377</u>	<u>130.108.933</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>		
	<b>TOTAL ASSETS</b>	<u><u>147.273.824</u></u>	<u><u>131.593.989</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

## Balance

Balance sheet

Note	DKK	2022	2021
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Equity		
8	Selskabskapital	125.000	125.000
	Share capital		
	Overført resultat	61.065.363	57.145.758
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.705.000	10.000.000
	Dividend proposed for the year		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>67.895.363</b>	<b>67.270.758</b>
	<b>Total equity</b>		
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Provisions		
	Andre hensatte forpligtelser	1.042.512	1.063.153
	Other provisions		
9	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.042.512</b>	<b>1.063.153</b>
	<b>Total provisions</b>		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Liabilities other than provisions		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Current liabilities other than provisions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.019.630	22.270.600
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	55.630.459	33.429.161
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	728.478	844.369
	Income taxes payable		
	Anden gæld	4.957.382	6.715.948
	Other payables		
		<b>78.335.949</b>	<b>63.260.078</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>78.335.949</b>	<b>63.260.078</b>
	<b>Total liabilities other than provisions</b>		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>147.273.824</b>	<b>131.593.989</b>
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
**Egenkapitalopgørelse**

Statement of changes in equity

Note	DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year	I alt Total
	<b>Egenkapital</b>				
	1. januar 2021 Equity at 1 January 2021	125.000	57.240.871	20.000.000	77.365.871
13	<b>Overført via resultatdisponering</b>				
	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	-91.863	10.000.000	9.908.137
	Valutakursregulering Exchange adjustment	0	-3.250	0	-3.250
	Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-20.000.000	-20.000.000
	<b>Egenkapital</b>				
	1. januar 2022 Equity at 1 January 2022	125.000	57.145.758	10.000.000	67.270.758
13	<b>Overført via resultatdisponering</b>				
	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	3.919.605	6.705.000	10.624.605
	Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-10.000.000	-10.000.000
	<b>Egenkapital</b>				
	31. december 2022 Equity at 31 December 2022	125.000	61.065.363	6.705.000	67.895.363

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Pengestrømsopgørelse**

Cash flow statement

Note	DKK	2022	2021
Note			
	Årets resultat Profit for the year	10.624.605	9.908.137
14	Reguleringer Adjustments	3.323.465	3.074.765
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital Cash generated from operations (operating activities) before changes in working capital	13.948.070	12.982.902
15	Ændring i driftskapital Changes in working capital	-11.566.607	55.921.904
	Pengestrømme fra primær drift Cash generated from operations (operating activities)	2.381.463	68.904.806
	Betalt selskabsskat Corporation taxes paid	-3.142.369	-4.815.232
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b>Cash flows from operating activities</b>	<b>-760.906</b>	<b>64.089.574</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver Additions of property, plant and equipment	0	-535.885
	Salg af materielle anlægsaktiver Disposals of property, plant and equipment	0	155.000
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b> <b>Cash flows to investing activities</b>	<b>0</b>	<b>-380.885</b>
	Betalt udbytte Dividends paid	-10.000.000	-20.000.000
	Forskydning i mellemværender til tilknyttede virksomheder Shift in balances with group enterprises	-29.055.000	0
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <b>Cash flows from financing activities</b>	<b>-39.055.000</b>	<b>-20.000.000</b>
	<b>Årets pengestrøm</b> <b>Net cash flow</b>	<b>-39.815.906</b>	<b>43.708.689</b>
	Likvider 1. januar Cash and cash equivalents at 1 January	55.984.257	12.278.818
	Valutakursregulering Foreign exchange adjustments	0	-3.250
16	<b>Likvider 31. december</b> <b>Cash and cash equivalents at 31 December</b>	<b>16.168.351</b>	<b>55.984.257</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

**Noter**

Notes to the financial statements

**1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**  
DKK	2022	2021
<b>2 Andre driftsindtægter</b>		
Other operating income		
Avance ved salg af materielle anlægsaktiver	0	36.494
Gain on the sale of property, plant and equipment		
	0	36.494
	0	36.494
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Staff costs		
Lønninger	11.655.619	9.378.381
Wages/salaries		
Pensioner	1.277.796	1.382.334
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	44.199	115.568
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	342.521	360.829
Other staff costs		
	13.320.135	11.237.112
	13.320.135	11.237.112
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	18	18
Average number of full-time employees		
	18	18
	18	18
Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 8.989.633 kr. (2021: 8.349.079 kr.).		Total remuneration to Management: DKK 8.989.633 (2021: DKK 8.349.079)
Koncernfordelte personaleomkostninger er indeholdt i lønninger og gager.		Staff costs from group entities are included in wages and salaries.
<b>4 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver</b>		
Depreciation of property, plant and equipment		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	310.847	305.265
Depreciation of property, plant and equipment		
	310.847	305.265
	310.847	305.265
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.118.305	1.127.498
Interest expenses, group entities		
Andre finansielle omkostninger	205.555	787.923
Other financial expenses		
	1.323.860	1.915.421
	1.323.860	1.915.421

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

DKK	2022	2021
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
<b>Tax for the year</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.026.478	2.988.369
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	-13.860	-182.375
Deferred tax adjustments in the year		
	<u>3.012.618</u>	<u>2.805.994</u>
<b>7 Materielle anlægsaktiver</b>		
<b>Property, plant and equipment</b>		
		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<b>Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>
<b>DKK</b>		
Kostpris 1. januar 2022		1.773.384
Cost at 1 January 2022		
Kostpris 31. december 2022		1.773.384
Cost at 31 December 2022		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		802.892
Impairment losses and depreciation at 1 January 2022		
Årets afskrivninger		310.847
Depreciation in the year		
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		1.113.739
Impairment losses and depreciation at 31 December 2022		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>		<u>659.645</u>
<b>Carrying amount at 31 December 2022</b>		
<b>DKK</b>	2022	2021
<b>8 Selskabskapital</b>		
<b>Share capital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Analysis of the share capital:		
125.000 anpartar, 125.000 stk. a nom. 1,00 kr.	125.000	125.000
125,000 125.000 shares of DKK 1,00 nominal value each		
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.		
		The Company's share capital has remained DKK 125,000 over the past 5 years.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

**9 Hensatte forpligtelser****Provisions**

Andre hensatte forpligtelser omfatter garanti-hensættelser med 1.043 t.kr. Garantihensættelser udgør forventede garanti-omkostninger i henhold til sædvanlige garanti-forpligtelser ved salg af varer. Hensatte forpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år.

Other provisions comprise provisions for warranty commitments, totalling T.DKK 1.043. Warranty provisions relate to expected warranty expenses in accordance with usual guarantee commitments applicable to the sale of goods. Warranty provisions consist of obligations to repair works within the guarantee period of 1-5 years.

**10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

Contractual obligations and contingencies, etc.

**Andre økonomiske forpligtelser**

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Other rent and lease liabilities:

**DKK**

Leje- og leasingforpligtelser

Rent and lease liabilities

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Leje- og leasingforpligtelser	1.386.015	2.350.382

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje-forpligtelse med i alt 541.074 kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 1 år.

Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 541,074 in interminable rent agreements with remaining contract terms of 1 years.

**11 Sikkerhedsstillelser**

Collateral

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er stillet pant, nominelt 15.000 t.kr. Pantet omfatter regnskabsposter ifølge TL §45 C,3 med en regnskabsmæssig værdi på 125.323 t.kr. pr. 31. december 2022.

As for security for bank debt, the Company has granted a charge on assets representing a nominal value of DKK 15,000 thousand. The pledge comprises items in accordance with TL § 45C, 3 with a carrying amount of DKK 125,323 thousand 31 December 2022.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

**12 Nærtstående parter****Related parties**

Moccamaster Nordic ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Moccamaster Nordic ApS' related parties comprise the following:

**Bestemmende indflydelse****Parties exercising control**

<b>Nærtstående part</b> <b>Related party</b>	<b>Bopæl/ Hjemsted</b> <b>Domicile</b>	<b>Grundlag for</b> <b>bestemmende indflydelse</b> <b>Basis for control</b>
Moccamaster Scandinavia Invest AS Moccamaster Scandinavia Invest AS	Oslo, Norge Oslo, Norway	Kapitalbesiddelse Participating interest

**Oplysning om koncernregnskaber****Information about consolidated financial statements**

<b>Modervirksomhed</b> <b>Parent</b>	<b>Hjemsted</b> <b>Domicile</b>	<b>Rekvirering af modervirksom-</b> <b>hedens koncernregnskab</b> <b>Requisitioning of the parent</b> <b>company's consolidated financial</b> <b>statements</b>
Moccamaster Scandinavia Invest AS	Oslo, Norge/Norway	Hos selskabet At the Company's address

**Transaktioner med nærtstående parter****Related party transactions**

Moccamaster Nordic ApS har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Moccamaster Nordic ApS was engaged in the below related party transactions:

<b>DKK</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Samlet omsætning til koncernselskaber Total sale to group entities	66.698.097	92.152.459
Samlet andre køb hos koncernselskaber Total other purchases from group entities	4.262.661	6.251.111
Rentudgifter koncernselskaber Interest expenses from group entities	1.118.305	1.127.498
Management fee, ejere Management fee, owners	2.646.075	3.095.753
Tilgodehavender hos koncernselskaber Receivables from group entities	4.925.321	414.682
Gæld til koncernselskaber Payables to group entities	55.630.459	33.429.161

**Ejerforhold****Ownership**

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the share capital:

<b>Navn</b> <b>Name</b>	<b>Bopæl/ Hjemsted</b> <b>Domicile</b>
Moccamaster Scandinavia Invest AS	Oslo, Norge/Norway

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

DKK	2022	2021
<b>13 Resultatdisponering</b>		
Appropriation of profit		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Recommended appropriation of profit		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	6.705.000	10.000.000
Proposed dividend recognised under equity		
Overført resultat	3.919.605	-91.863
Retained earnings/accumulated loss		
	10.624.605	9.908.137
<b>14 Reguleringer</b>		
Adjustments		
Af- og nedskrivninger	310.847	305.265
Depreciation and impairment losses		
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-36.494
Gain/loss on the sale of non-current assets		
Skat af årets resultat	3.012.618	2.805.994
Tax for the year		
	3.323.465	3.074.765
<b>15 Ændring i driftskapital</b>		
Changes in working capital		
Ændring i varebeholdninger	-43.823.359	2.143.298
Change in inventories		
Ændring i tilgodehavender	17.085.631	39.265.218
Change in receivables		
Ændring i leverandørgæld m.v.	15.191.762	13.558.235
Change in trade and other payables		
Andre ændringer i driftskapital	-20.641	955.153
Other changes in working capital		
	-11.566.607	55.921.904
<b>16 Likvider, ultimo</b>		
Cash and cash equivalents at year-end		
Likvide beholdninger ifølge balancen	16.168.351	55.984.257
Cash according to the balance sheet		
	16.168.351	55.984.257

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jan Fredrik Hagen

### Direktion

På vegne af: Moccamaster Nordic ApS

Serienummer: 9578-5998-4-3055665

IP: 77.16.xxx.xxx

2023-05-10 10:14:23 UTC



## Jan Fredrik Hagen

### Dirigent

På vegne af: Moccamaster Nordic ApS

Serienummer: 9578-5998-4-3055665

IP: 77.16.xxx.xxx

2023-05-10 10:14:23 UTC



## Anders Ole Andersen

### Bestyrelse

På vegne af: Moccamaster Nordic ApS

Serienummer: caf13660-d59c-4854-84a8-a210647f7397

IP: 78.143.xxx.xxx

2023-05-10 10:16:45 UTC



## Jan Fredrik Hagen

### Bestyrelse

På vegne af: Moccamaster Nordic ApS

Serienummer: 9578-5998-4-3055665

IP: 77.16.xxx.xxx

2023-05-10 10:18:11 UTC



## Geir Kristoffersen

### Bestyrelse

På vegne af: Moccamaster Nordic ApS

Serienummer: 9578-5999-4-3375782

IP: 45.157.xxx.xxx

2023-05-10 11:37:27 UTC



## Peter Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:60017354

IP: 176.21.xxx.xxx

2023-05-10 12:08:51 UTC



Penneo dokumentnøgle: 370SX-YOEZ1-8UP25-7EPV2-8XW5W-U557E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>